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GAZETA 1.W3WSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumaratyg 
V o Lwowie bez dorę-
aczeaia do domu . mlea. ii. 2 -—, kwart 6  —
dostawą do domu . mles. zł. 2*40, kwart 7’—

Ka prowiacjl z prze
syłką pocztową . . mles. zł. 2*40, kwart 7*—

Za granicą . . . .  mles. zł. 5- —, kwart 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
2 2 1 - 1 7 .  

Konto PKO Lwów 
M  504 .044

ADRES REDAKCJI L ADMINISTRACJI. 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy .rankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłauych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszaA:
Za 1 wiersz m ilim etr (6*/, cm. szer.) w zwykłych ogłoszę* 
n iic h  gr. 10, w nidesłanem  i w nekrologach gr. OS, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, p .sk i w .tektei* 
pr. ł», pod nagłówkiem  na pierwszej strffnie zł. 1*— . Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno 
i sprzeda* słowo gr. 10, m atiym onialne, korespondencie, 
prywatne słow o gr. 00, dla poazukujących pracy gr.O . 
Z zastrze leniem  miejsc K  prc, Zagranicz. o OS prc óroze]

NASZA WALKA 
Z BEZROBOCIEM.

W  przem ówieniu jubileuszowem  
kró l Jerzy specjalny ustęp poświęcił za 
gadiiieniu bezrobocia. „Pośród uroczy 
stości dzisiejszych trapi mnie myśl o 
licznych szeregach bezrobotnych. M am 
nadzieję, że po tym  roku jubileuszom 
wym wszyscy, w których 'mocy to  bę 
dzie, uczynią w szystko możliwe, aby 
znaleźć pracę dla bezrobotnych, aby 
przywrócić w śród nich nadzieję1*. Te 
słowa jedynego popularnego istotnie 
m onarchy na świecie, można i należy 
powtarzać w czasie wszystkich uroczy 
stości przy każdej okazji we wszyst* 
kich zakątkach kuli ziemskiej.

Ekonomiści całego świata prowadzą 
"wielce uczony spór o to, czy panujący 
od lat sześciu kryzys jest ty lko kon* 
junkturalny, czy też strukturalny. 
W iele litrów  atram entu przelano w ce 
lu uzasadnienia jednej lub drugiej te* 
orji, politycy czekali na w ynik dysku* 
sji, a liczba bezrobotnych w zrastała z 
dnia na dzień.

W reszcie otrząśnięto się z drętw oty, 
rozpoczęto walkę o lepszą konjunktu* 
rę. Lekarstwa zastosowano indyiwidu* 
ałnie: jedne państw a sizukały rozwią* 
zań na drodze inflacji, inne na di^dze 
wzmożonego eksportu przez beza 
względną politykę dum pingową, inne 
wreszcie przez uruchomienie wielkich 
rezerw1 skarbow ych na ro b o ty  publicz 
ne. Liczba bezrobotnych zatrzymała 
się w  nieustannym  wzroście, a naw et 
zaczęła wykazywać tendencje zniżko* 
we.

Polska w  zwalczaniu bezrobocia po* 
szła również odrębną drogą. N ie rzu. 
ciliśmy się iw w iry niepewnej polityki 
inflacyjnej. Z by t dobrze pamiętamy 
pierwsze lata po wojnie, okres spad* 
ku  m arki, sztucznego ożywienia, spe* 
kulacji i wreszcie kom pletnego wyni* 
szczenią oszczędności. W  wielkim  tru  
dzie wywalczona stabilizacja złotego, 
odbudow anie zaufania do polskiej 'wa 
lu ty  zagranicy, narastanie tak  koniecz 
nych oszczędności obywateli — wszy 
stko to  zbyt ważne jest dla naszej do 
lityki gospodarcze], by  m ożna było 
rzucić na szalę walki bez pewności 
zwycięstwa. Trzeba było znaleźć inną 
drogę.

Pierwsze lata znaczone są mezmniej 
szaniem budżetu państwowego i utrzy 
maniem robót publicznych na dotych* 
czasowym poziomie, a naw et na nieco 
wyższym przez w prow adzenie racjo* 
nalnych' oszczędności w  w ydatkach 
personalnych. N astępnie przychodzi 
konieczność redukcji budżetu  — obni 
żenie płac urzędniczych przy jednneze 
snym  nacisku na  obniżenie cen arty* 
kułów  pierwszej potrzeby, poziwala na 
niedopuszczenie do inflacji. Powołanie ! 
do  życia Funduszu Pracy daje moż* 1 
ność zatrudnienia znacznej części ro* j 
bo trJków  zwolnionych z prac, przez 
przemysł pryw atny. N a  odcinku mło 
dzieżowym akcja Stowarzyszenia Ople 
k i nad N iezatrudnioną Młodzieżą prze 
ciwdziała niebezpiecznym spustoszę* 
niom bezrobocia w śród ob"y wateli do* 
piero wchodzących w życie.

Pewna, spokojna polityka gospodar 
cza rządów  pomajowych ugruntowuje 
zaufanie. K iedy więc powstała alterna 
tyw a skurczenia budżetu, zmniejszenia 
zatrudnienia na robotach publicznych, 
lub inflacja, ze spokojnem  sumieniem 
wybrano trzecią drogę — zwrócenia 
się do  obywateli, by  przyszli z porno* 
cą państwu. Pożyczka N arodow a, po* 
kry ta  trzykrotnie zapewniła spokój 
na przeciąg dwóch lat, pozwoliła na 
niezbaczanie ż w ytkniętej linji.

Rząd Bouis>;na upadł dwoma głosami
większości.

Paryż, 5 VI. (PA T.) Agencja Hava* 
sa donosi, że na posiedzeniu grupy 
rad-ykafów * socjalnych H errio t przed 
stawił motywy, dla których grupa 
w inna głosować za zaufaniem  dla rzą* 
du. W obec tego, że w yw ody jego spo 
tkały  się z opozycją dość znacznej g tu  
py  posłów, H errio t gwałtownie opu* 
ścił salę obrad, zapowiadając, że rezy 
gnuje z prezesury stronnictwa. Przy 
jaciele przekonali go jednak, aby po* 
wrócił na salę, gdzie ponownie przed* 
stawił swoje wywody.

* * *

O godz. 15*15 rozpoczęło się posie* 
dzenie Izby D eputow anych. Komuna* 
ści Ramette i Thorer, socjaliści Vm* 
cent A urio l i Leon Blum zgłosili in*

IW0NICZ-ZDR0J
leczy skutecznie artretyzm .

terpelacjie do rządu. Premjer Bouisson
zażądał odroczenia dyskusji nad in*
terpelacjami i postawił przy głosowa*
niu nad tą  sprawą kwestję zaufania.

* * »

Po uchwaleniu przez Izbę votum  za 
ufania dla rządu, premjer Bouisson 
przedłożył pro jek t ustaw y o pełnomo 
cnictwach. Posiedzenie plenum zawie* 
szono, aby  w przerwie mogła obrado* 
wać nad projektem  kom isja finanso* 
iwa Izby.

* * *
Projekt rządowy w sprawie rozsze* 

rzonych pełnomocnictw został odrzu* 
eony 264 giosami przeciw 262.

Premjer Bouisson, wychodząc o g. 
21*10 od prezydenta Lebrun, oświad* 
czył, że prezydent republiki wezwie 
dziś wieczorem przewodniczącego se* 
natu Jeanncney i pierwszego wiceprze 
wodniczącego Izby deputowanych 
Cham m arda, od którego rozpocznie swe 
konsiul.acje.

Cgólna konsternacja.
Paryż. 5 V I. (PA T.) Ogłoszenie wyni 

ków głosowania wywołało w kuluarach 
Izby wielkie poruszenie. N atychm iast 
po głosowaniu zebrały się poszczególne 
ugrupowania, celem zastanowienia się 
nad sytuacją. Radykałowie postanowili, 
że prezydjum grupy przed powzięciem

Posiedzenie Senatu.
W arszawa, 5 V I. (PA T.) M arszałek 

Senatu zwołał na dzień 6  czerwca o 
godz. 16*30 posiedzenie Senatu, na któ 
rem nastąpi złożenie przez Senat hoł 
du pamięci M arszałka Józefa Piłsuds* 
kiego.

Włosi zachowają w pamięci...
Rzym, 5 VI. (PA T .) „Popolo d* Ita* 

lia“ stwierdza, że Polska odmówiła do 
staw broni dla Abisynji i pisze, że 
stanowisko Polski w tej sprawie nale* 
ży zachować w pamięci.

Spadek bezrobocia.
Warszawa. 5 VI. (PA T.) Liczba bez* 

robotnych na terenie całego państwa, 
według danych oficjalnych, wynosiła 
w dniu 1 czerwca 413.882 osób, co sta
now i spadek  bezrobocia iw ciągu 
ostatniego tygodnia o 19.334 osób.

aMejkoIwiek decyzji powinno się poro* 
zumieć z ministrem Herriotem.

Socjaliści Francji, socialiści francuscy 
i republikańscy socjaliści odbyli współ* 
ne zebranie, w którem  uczestniczyła 
pewna liczba radykałów. Uchwalono 
rezolucję, która została natychm iast 
zakomunikowana socjalistom. Rezolu* 
cja ta domaga się utworzenia rządu, 
opierającego się na szerokiej większości 
demokratycznej, posiadającej określony

program, ograniczony do utrzymania 
obecnego ustroju, obrony franka i wal* 
ki ze spekulacją.

Paryż. 5 VI. (PA T.) Opuszczając pa* 
łac elizejski, Bouisson oświadczył: są* 
azę, że spełniłem swój obowiązek.

M inister m arynarki P ietri powie* 
dział: „jeśli Bouisson, jak  mam nadzie* 
je — zostanie powołany przez prezy* 
denta Lebrun, który powierzy m u mi* 
sję utworzenia nowego gabinetu, to 
znajdzie on jutro w Izbie większość 50 
głosów. Rozwiązaniem sprawy byłoby 
— zdaniem ministra — powierzenie ra
dykałom socjalnym misji utworzenia 
rządu. N ie sądzi on jednak, aby miało 
to widoki powodzienia**.

H errio t odmówił złożenia jakiego* 
kolwiek oświadczenia.

Paryż. 5 V I. (FA T .) Prezydent Le< 
brun przyjął m inistra Lavala.

Laval, wychodząc z pałacu elizejskie* 
go, oświadczył dziennikarzom, ie  dora* 
dzał prezydentowi powołanie Bouisso* 
na. Ten ostatni jednak, usłyszawszy te 
słowa, oświadczył „nie, nie przyjmę 
misji".

Kandydaci na premjerów.
Paryż. 5 VI. (PA T .) Sprawozdawca 

parlam entarny agencji Havasa sądzi, 
że prezydent Lebrun dziś jeszcze po* 
wierzy misję tworzenia nowego rządu 
jedne; z osobistości z  łona parlamentu.

W  kołach politycznych uważają, że 
minister Laval byłby najbardziej powo* 
łany do rozwiązania tego wyjątkowego 
przesilenia. rządowego.

i£„Deputowani powinni opamiętać się.
Paryż, 5 VI. (PA T.) Prasa dzisiejsza 

szeroko omawia w ybuch nowego prze 
silehia rządowego. N iek tóre dzienni* 
k i prawicowe wobec trudności wyło* 
nienia stałej większości domagają się, 
podobnie jak i komuniści i socjaliści 
rozwiązania Izby.

M ożna zapytać, czy członkowie Iz* 
by  D eputow anych nie zapoznają in* 
teresów narodu, uwzględniając jedynie 
kwestje personalne i w yborcze — pi* 
sze „Petit Parisien**. Deputowani po* 
winni ̂ opamiętać się i zrozumieć ogrom, 
swego błędu.

„Le Journal**: odsłania przyczyny 
upadku rządu, przyczem przypom ina, 
że radykałow ie socjalni niemal jedno* 
myślnie, bo tylko bez 1 2  głosów obie 
cali poprzeć Bouissona, a mimo to 65 
z nich głosowało przeciwko rządowi.

„Le Figaro** i „Le M atin“ są zdania, 
że Izba w inna być rozwiązana.

Narady u P. Prezydenta Rzplitej.
W arszawa, 5 VI. (PA T.) Prezydent

Rzplitej przyjął wczoraj prezesa Rady
M inistrów  W alerego Sławka, k tó ry
inform ował Pana Prezydenta Rzplitej
o bieżących pracach Rządu.

* * *

P. Prezydent Rzplitiej przyjął kiero* 
w nika M inisterstwa spraw wojsko*

Pożyczka Inwestycyjna wreszcie jest 
w yrazem  przyjścia do ofensywy — 
rzucenie nowych 150 m iljonów zło* 
tych na roboty  publiczne obok pozy* 
cyj budżetow ych, obok akcji Fundu* 
szu Pracy jest decydującym  być może 
momentem w walce wydanej bezrobo* 
ciu. Q.

wych gen Tadeusza Kasprzyckiego i
wiceministra spraw  wojskowych gen.
Sławoj * Składkowskiego.

* * *

P. Prezydent Rzplitej przyjął p. Mi
nistra spraw zagr. Józefa Becka.

* * *

P. Prezydent Rzplitej przyjął na au* 
djencji delegację w osobach pp. pod* 
sekretarza stanu <w Prezydjum  R ady 
M inistrów  Krzysztofa Siedleckiego, 
gen. W ieniawę * Długoszowskiego, 
prezydenta m. W arszaw y Stefana Sta 
rzyńskiego, oraz p. A rtura Śliwińskie 
go. A udjencja pozostawała w związ* 
ku z powołaniem do życia Komitetu 
uczczenia pamięci M arszałka Józefa 
Piłsudskiego.

„Le Jo u r“ zwraca uwagę na  stano* 
wisko radykałów  i  nie wierzy w ży* 
wotność gabinetu Herriota lub Dala* 
diera, Zdaniem  tego dziennika, Bouis 
son wykazał się jako -zeczyiwisty 
przedstawiciel kraju.

,jLe Populaire"* zamieszcza artyku ł 
Bluma, k tó ry  jest zdania, że niema in  
nego wyjścia, jak  tylko utworzenie 
rządu tymczasowego, chroniącego swo 
bód i suwerenności ludowej do chwi 
li, iw której lud da poznać swoją w o
lę.

PRZESILENIE OSŁABIA  
FO W AG Ę KRAJU.

Paryż, 5 VI. (PAT.) Jak  podaje H a 
vas, w praw dopodobnym  w ypadku, 
że przewodniczący Jeanneney, którego 
prezydent Lebrun ma przyjąć dziś ra* 
no, odmówi podobnie, jak i Bouisson 
misji utworzenia nowego rządu, pre* 
zydent republiki nalegać bedzie usil 
nie na Lavala, aby zgodził się utwo* 
rzyć gabinet jeszcze w dniu dzisiej* 
szym.

M in Laval, opuszczając w czoiaj W 
nocy pałac elizejski, podkreśbł abso
lutny konieczność położenia kresu 
przesileniom politycznym, które osła* 
biają powagę kraju,

Laval tw o rzy nowy gabinet.
Paryż, 5 V I. (PA T .) O godz. 9 prezy* 
den* republiki Lebrun przyjął prze* 
wodniczącego senatu Jeanneney, któ* 
ry  odmówił przyjęcia misji utworze* 
nia rządu ze wzglęau na stan swego 
zdrowia. Po tej konferencji zaproszo* 
ny został do prezydenta min. Laval, 
który w zasadzie wyraził zgodę na 
tworzenie nowego gabinetu.
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TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Studentka".
Czwartek godz. 20 Wieczór Hanki Or* 

donów ny i Igo Syma.
Piątek godz. 19.30 „Studentka".

TEATR ROZM AITOŚCI.
Środa godz. 19.30 „Szwedzka zapałka".
Czwartek godz. 19.30 Teatr ukraiński.
Piątek godz. 19.30 „Szwedzka zapałka".

k i n o t e a t r y .
APOLLO: „Nie chcę wiedzieć jes* 

łeś“ .
A TLA N TIC : „Jak w siódmem niebie"., 

i „Chłopcy z placu broni".
CA SIN O : ,,Uwielbiana" z Norm ą Shea* 

rer.
CHIM FRA: „Dziewczę z obłoków".
COLOSSEUM : „W alka o prawdę" i re* 

wja.
KOPERNIK: „Katiusza" z Anną Sten.
M ARYSIEŃKA: „Żyd- Suss".
M U ZA : „W onderoar".
PAŁACE; VLasta Burian „Kapitan Kor* 

koian".
PAX: .Golgota".
RYJ, ..Amek policmajster".
STYLOW Y: „Imperatorowa".
SW IT : „Orły na uwięzi1 .
U C IEC H A : „Bohatei z Rio Grandę" 

,Oraz rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie 
czorem sztuka Vicky Baum „Studentka", 
przerobiona z powieści tego samego ty* 
tu lu  przez M. Kozłowską i Z. Modrzew* 
ską Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o  godz. 7.30 
kom edja L. Hirschfelda „Szwedzka zapał* 
ka" w  Tezyserji Romana Niewiarowicza. 
U dział biorą pp. Bonacka, Bohdańska, Ja* 
kubińska, Kruszeln.cka oraz pp. Stracho* 
©ki i Szpigunowicz.

Jutro „Szwedzka zapałka 1
— Jedyny występ H anki Ordonówny 

i  Igo Syma we Lwowie. W  Teatrze Wiel* 
kim w dniu 6 czerwca o godz. 8*ej wiecz 
wystąpi Hanka Ordonówna i Igo Sym.

KOMUNIKATY.
—̂ Zielone Święta w górach. W  związku 

Z organizowanym  przez _ dyrekcję kolejowy 
we Lwowie pociągiem 'popularnym  di Wo 
rochty na okres Z.eiouyoh Swiąi — Pol* 
skie Towarzystwo Tatrzańskie Oddział we 
Lwowie organizuje dla uczestników tego 
pociągu szereg wycieczek, a mianowicie: 
[1) Dwudniowa wycieczka w Czarnohorę' -  
dojazd z Wo rochty kolejka leśną do Fo* 
reszczenki — nocleg w schronisku na Za* 
roślaku. 2) 1 dzień — wycieczka aulobu* 
sami do Żabiego. 3) wycieczki na Kostrycz
i W orochteński. Dla wprawnych przewi* 
dziana wyieczka na Pop Iwana. Wszelkich 
informacyj udziela oraz przyjmiuije zgło 
szenia n a  wycieczki Polskie Iw o  Tatrzań* 
skie, ul. Akademicka 23. Bilety do pocią* 
gu popularnego do nabycia w Orbisie, 
WagonssLits i Polskiem Twie Tatrzań. 
skiem.

— Komitet ,, Zjazdu b. ułanów Iwo w* 
skich" ku  uczczeniu 15*lecia walk z roku 
1918—20 Oddziałów : „Wilków" majora 
Krynickiego, „Tatarów" m ajora Dzieduszy. 
dkiego i Karabinów maszynowych rot.mi* 
strza Nittmana, zawiadamia PP, Kolegów, 
że termin Zjazdu naznaczony pierwotnie 
n* 17 sierpnia b r. ze względu na ogólną 
żałobę narodową, z pow odu śmierci śp. 
Pana Marszałka, przełożony został na 
dzień 22 listopada b r„  stanowiący zara* 
zem pamiętna datę w historji akcji tych 
oddziałów , jak  i obrony Lwowa.

— O ddział lwowski Polskiego Tow . Fi* 
zycznego i Pioniersiki Instytut Geiofiz>ki 
stosowanej we Lwowie komunikują, że w 
piątek dn. 7 hm odbędzie się o godz. 19 
w sali Zakład" Fizyki UJK. ul. Długosza 
S, odczyt dr. C. A Hollanda, profesora 
C olorado School o f Mines w  G oH en, Co* 
lo rado  w St. Zj. A . P. pt. „Uebcr dic 
seismischc Re£lexionsmethode".

>— Polskie Towarzystwo Geologiczne. 
E*nia 6 bm. odbędzie się walne zgroma* 
dzenie członków Polskiego Twa Geologie 
cznego Oddział lwtowski punktualnie o 
godz. 18.30 w sali Instytu+u Geologiczne* 
go UJK. (ul. Długosza 8). Następnie o go* 
dżinie 19*tej odbedzie się posiedzenie r^u* 
Ikiowe, na którem prof. C. A. H eiland (Go* 
loradu School of Mines) wygłosi w języku 
niemieckim odczyt pt„ „Die angewaudte 
Geophysik m  Amerika Odczyt będzie 
ilustrow any przeźroczami.

— „Golgota", film dla wszystkich... Rza 
Idko zdarza się, aby film jakiś odpowiadał 
■wszystkim warstwom publiczności, wszyst* 
kim gustom. Takim rzadko zdarzającym 
się filmem jest film natchnionej rezyserji 
Jułien Duviera pt. „Golgota". Dodać do 
tego należ'; nil prz< c;ęłne ujęcie malar* 
skie wszystkich zdjęć, przepiękną oprawę 
muzyczną, a prztdewszystkiem nkspotyka* 
n ą  dotychczas obsadę, składającą się z 23 
najpiękniejszych potentatów ekranów i 
scen paryskich z matadorami Komedji 
Francuskiej i l la r ry  Baurem n a ’czele. Film 
„Golgota" jako nowość we Lwowie jest 
wyświetlany w kinie „Pax“ , ul. Fianaisz* 
kańska la.

W  dniach od 8  do 11 czerwca b. r. 
odbędzie się we Lwowie w gmachu Po 
lioechniki IX. zjazd Inżynierów  Mecha 
ników  Polskich. Uczestnicy poszczę* 
gólnych sekcyj: warsztatowej, energe 
tyczno * konstrukcyjnej, metaloznaw 
czej, spawalniczej i w ojskow o * tedhni 
cznej wysłuchają referatów  specjał* 
nych. N a posiedzeniach plenarnych 
zostaną omówione aktualne zagadnie* 
nia techniki maszynowej, naftoiwej ga 
zowniczej. Komitet stara się o transm i 
sję radjotechniczną zjazdu w sobotę 
od 1 0 ‘2 o rano.

W  czasie zjazdu odbywać -się bę* 
dizie w  Politechnice wystawa prac kon 
strukcyjnych i  w yrobów  przemysłu 
maszynowego, oraz prac studentów  i

Z  początkiem roku szkolnego 1935/36 
zostanie otwarte w tut. Państw. Szkole 
(Ekonomiczno * HandloWej przy pl. 
Strzeleckim 1. 8  Państwowe Gimnazjum 
Kupieckie.

Gimnazjum kupieckie jest nowym ty* 
pem szkoły zawodowej i przyjmować 
będzie uczniów, którzy ukończyli lub 
uKończą w r. wpisu przynajmniej 13 lat 
życia a nie przekroczyli 16 lat, przed* 
stawią najmniej świadectwo ukończę* 
nia 6  klas szkoły powszechnej, oraz zło* 
żą egzamin wstępny sprawdzający w za 
kresie 6 *ciu klas szkoły powszechnej 
w szczególności z języka polskiego, ra<

Celem ułatwicuia zwiedzenia grobu Pier* 
wszego Marszalka Polski śp. Józefa Pił* 
sudskiego w  Krakowie oraz wzięcia u* 
działu .i* budcw ie Kopca Jegc imienia, bę. 
dzie od dnia 10 czerwca stosowana nastę* 
pująca ulga przejazdowa:

Uprawnieni do korzystania z ulgi są 
członkowie organizacyj społecznych in* 
„lytucyj państwowych i społecznych sto* 
wiarzyszeń oraz urzędnicy, udający się do
Krakowa w grupach, złożonych z JoffSf* 
mniej 10 osób.

Ulgę stosuje się na przejazd z dowolnej 
stacji Polskich Kolei Państwowych, do sta* 
oji Knaków oraz z powiriotem du pierw©* 
tnej stacji wyjazdu, jeżeli odległość prze 
jazdu wynosi conajnmiej 30 km. Przejazd 
ulgowy może nastąpić w II. lub w III. kła* 
sie pociągów osobowych lub pośpiesznych.

A by uzyskać ulgę dla swoich członków 
(urzędników) winna dana organizacja (in* 
stytucja, stowarzyszenie, urząd) zwrócić 
się do Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwo 
wych odpowiadającej stacji wyjazdu, z po* 
daniem na osobnej liście uczestnictwa, spo 
rządzonej w dwu egzemplarzach, imion, 
nazwisk i adresu uczestników wycieczki

KRONIKA MIEJSKA.

< Zastępca naczelniku Kasztelewicza.
Naczelnik W ydziału przemysłowego 
w W ojew ództw ie Iwowskiem mgr. Ka 
sztelewicz rozpoczął 6 *tygodniowy ur 
jlop wypoczynkow y. Zastępstwo na 
ten czas objął inż. Stanisław Kwolek.

Zagadkow e zajście. Do składu win 
A rnolda Fisdhera przy  ul. Skarbków* 
skiej 7 przybyła wczoraj komisja kon 
tro lna z komisarzem Orzechowskim 
na czele, celem przeprowadzenia kon* 
troli towarów i książek. W  chwili, 
gdy urzędnicy znaleźli się w piwnicy, 
nagle opodal rozległy się dwa strza* 
ły  rewolwerowe oddane przez Fischera 
w  ziemię. W ezw ana na miejsce poli* 
cja aresztowała A rnolda Fischera i je* 
go brata Adolfa. W edług wyjaśnień 
urzędników  skarbowych, strzały iw zie 
mię miały na celu odstraszenie funk* 
cjonarjuszy skarbowych id  przepro* 
wadzenia k in tro li.

Skazanie adw okata. Sąd grodzki 
skazał wczoraj adw okata dr. Juljusza 
Lewina n? 4 tygodnie aresztu za to, 
że upominając się o honorarjum  wy* 
słał do sfWych klijentów  Goldm anów 
listy z pogróżkami.

Moralność w Sowietach,
M oskwa  5 \  I (PA T.) Omawiając 

zagadnienie moralności komunistycz* 
nej, „Prawda" oburza się na jej upa* 
dek: przytaczając szereg wypadków hu* 
lanek, opuszczania rodzin, odmowy pła* 
cenią alimentów, a zwłaszcza nadużyć 
pieniężnych, twierdząc, że jest wielu •

k ated r W ydziału M echanicznego Poli 
techniki Lwowskiej.

O brady  zjazdowe urozmaicą wycie 
czki miejscowe do lwowskich zakła* 
dów przemysłowych, a 1 1  b. m. cało* 
dzienna wycieczka do Borysławia, D ro 
hobycza i Truskawca

O szczegółach zjazdu i o licznych u 
dogodnieniach, przewidzianych dla u* 
czestników, mówią drukow ane progra 
my. Prócz tego informacyj udzielają 
b iura zjazdu we Lwowie, Politechni* 
ka, gmach główny, w W arszawie, Sto 
warzys,zenie S1MP., Czackiego 3/5 m. 
22. — Komitet zjazdu zaprasza gorąco 
ogół inżynierów  * m echaników na to 
doroczne święto pracy polskiego inży 
niera.

chunków i wiadomości przyrodniczych.
Zadaniem gimnazjum  kupieckiego  

jest kształcenie dla przemysłu gospo-- 
darczego pracowników, k tó rzy ' y  byli 
usprawnieni w  wykonywaniu zawodu 
kupieckiego, oraz posiadali odpowiedni 
zasób wiadomości teoretyczno*zawodc* 
wych i ogólnych.

Gimnazjum kupieckie jest tylko  męe 
skie i składa się z czterech klas. W pisy 
do klasy pierwszej odbędą się w dn'ach 
od 15—17 czerwca i 27— 2 8  sierpnia. 
Bliższe informacje w Państwowej Szko* 
le Ekonomiczno-Handlowej.

w a z  ze wskazaniem daty wyjazdu i po* 
w o ta .  Osobno należy wskazać pr-ewo* 
dnika. wycieczki. Stosownie do swego u» 
znania wystawia Dyrekcja (K ręgow a Ko* 
lei Państwowych zaświadczenia ustalonego 
wzoru. Zaświadczenie należy przedłożyć 
kasie biletowej^ która wyda bilet zbioro* 
wy, obliczając za przejazd conajinniej 10 
uczestników należność za odległość do
Krakowa według opłał normalnych. Prze*
jazd pow rotny z Kraków? do stacji p'er» 
■wotnegio wyjazdu odbywa się bezpłatnie 
Celem uzyskania bezpłatnego przejazdu 
powrotnego należy powyższe -zaświadczę* 
nie przedstawić Komitetowi Budowy Rop* 
ca im. J. Piłsudskiego do stwierdzenia, że 
wszyscy uczestnicy wycieczki spełn'li o-o* 
biście i na miejscu wzięte na siebie zoho* 
wiązanie przyczynienia się do budowy 
kopca. Tak potwierdzone zaświadczenie 
należy przed przejazdem powiotnem prżed 
łożyć kasie biletowej w Krakowie do o* 
stemplowania.

Przejazdy ulgowe miogą się odbywać 
tylko na drogach bezpośrednich połączeń 
z w ylkłudzeniem przejazdów okrężnych. 
Przerwy podróży są niedozwolone.

kom unistów  dążących do zajmowania 
stanowiska, na których można więcej 
ukraść. Pismo donosi dalej, że wielu 
komunistów zwłaszcza na wsi, wykonu* 
je praktyki religijne.

* » *

W  ZSSR. rozpoczęły się masowe pro* 
cesy dyrektorów  sowhozów i fabryk, 
prezesów kolektywów rolnych oraz pre 

. zydjów lokalnych Sowietów o nielegal* 
ną emisję bonów pieniężnych, która 
w poszczególnych miejscowościach się* 
gała kilkunastu tysięcy rubli. Dotych* 
czas w samym tylko okręgu moskiew* 
kim skazano na więzienie około 30 
osób.

Giełda z  dnia 5 czerwca.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOW A.

N a Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
siemien.u konopne nr ziemnialćaclr mące i 
otrębach. Żyto obniżyło się w cenie, poza* 
*®m ceny innych artykułów niezmienione. 
Tendencja iradal zniżkowa, usposobienie 
spokojne. Zyto  jedn. 14—14 537 16—16.25, 
zbiorowe 13.50-13.75, 15.50-15.75. Inne 
kursy niezmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
O broty w dewizie na Paryż. D olar o* 

koło zł. 5.30.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy; Belgia 90, Berlin 214, H olandja 

358.75, Londyn 2628,, N Jork  czeki 5.31, 
kabel 3.31 1/8, Paryż 34.98, Praga 22,14, 
Sztokholm 135.65, Szwajcarja 17280, Wło* 
ćhy 43.o5. Papiery państw : 4 prc. poż.
inwest. 104.75, 5 prc. poż. kon wers. 66 1/4, 
5 prc. poż. kol. 61, 6 prc. poż. doi. 80 1/2, 
4  prc. p o i. dcl 52 3/4, 7 prc. poż. stabil. 
64 1/4. Akq'e: Bafjfc FoLki 86.75, Staracho* 
wice 30 3/4. D olar w obr. pryw. 5.30.

Z SA Li KONCJł k IO W E j .

Doroczny koncert uczniów 
Konserwatorium P. T. M.

Konserwatorjum PTM.. przedstawiło na 
pierwszym dorocznym  koncercie szereg 
najbarćz.ej uzdolnionych uczni z klasy 
fortepianowej, skrzypcowej wiolonczelo* 
wej, śpiewu, muzyki kameralnej i gry na 
organach.

Produkcje naogół dały  dowód wysokie* 
go poziom u nauki nauczania i widocznego 
zamiłowania młodzieży do muzyki. Z kla
sy nauki muzyki komnatowej usłyszeliśmy 
tziw. wielkie trio  fortepianowe Beethoye* 
na. Jest to wspaniała, potężna kompozy* 
cja, która nie daje odczuć, iż pochodzi z 
najsmutniejszego okresu twórczości Bce* 
thoyena, który już by ł wtody głuchy. Prze* 
ciwnie, już w pierwszej części przeważa 
poważny i pełen życia n as tró j; ' druga 
część (scherzo) wesoła, wyjąwszy środko* 
wą ozęść w  b*moll. W prost uroczysty, na* 
bożuy nastrój przynosi „andante" z wa* 
rjacjami, które następnie pizechodzi w fi* 
nał pełen życia. Pp. Sauk, Eber i Loewen* 
sohn  wykonali ten trudny utwór wprost 
doskonale, co przynosi zaszczyt zarówno 
wykonawcom, jak i ich nauczycielowi, 
prof. Sladkowi.

M łody, uzdolniony wiolo czelista (kl. 
prof. Sładka) D. Szajowicz odegrał z pię* 
kną kantyleną M atthesona A dagio" i bra* 
wurową techniką Poppera „Tarantełlę". 
Klas; fortepianowa .prof. p. Sołtysowej 
przedstawiła świetnie "-yszkoloną pian.stkę 
p. I. Springerównę, k tó ra  z muzykalnością 
i skrupulatnie wypracowaną techniką ode* 
grała sonatę g*dur M ozarta i dwa prelu* 
d ja Hellera. P. A leksandro w* czówna to 
wysoce uzdolniona pianistka z ki. prof. 
Kiretowiuzówny; utw ory Debussy‘ego świad 
czyly korzystnie o zaletach muzycznych i 
technicznych je, gry. Na organach popisy* 
wał się p . S. Samolewicz (klasa prof. Ru* 
bingera); produkcji tego wielce utalentowa 
mego muzyka, świętu,* opanowującego 
swój instrument, słuchało się z dużem za* 
interesowaniem. Klasa śpiewu prof Lubię* 
nieckiego przedstawiła p  D. Zamorską, 
która śpiewa muzykalnie, lecz materjał gto 
sowy potrzebuje jeszcze dalszego wyszko* 
lenia, zanim zdoła zainteresować z estrady 
koncertowej.

Z pow odu rozwlekłego program u i spóż* 
nionej po ry  nie dosłuchaliśmv reszty pro* 
diikcji, która, jak się dowiadujemy, miała 
wiele interesujących i udatnych momen* 
tów. G.

i Lwów wznosi pomnik 
M arsz. P iłsud sk iem u.

V. san M agistratu odbyło się pierw* 
sze posiedzenie komisji p-opagandowej 
Komitetu Obywatelskiego Pomnika 
M arszałka Józefa Piłsudskiego we Lwo 
wie. W  posiedzeniu, któremu przewód* 
niczył prez. red. Bronisław Lagkownic* 
ki, wzięło udział około 2 0  uczestników, 
m. in. przedstawiciele prasy lwowskiej, 
Polskiego Radja i in.

Zebranie zagaił prez. Laskownicki, 
który omówił wytyczne działalności 
propagandowej komisji, poczem wywią* 
zała się dyskusja, która dostarczyła wie* 
le m ateriału przygotowawczego dla 
przyszłej pracy. Pozatem wybrano pod* 
sekcję dla ułożenia odezwy do ludności.

Uchwały Magistratu.
N a wtorkowwn posiedzeniu Magi* 

stratu załatwiono szereg spraw bieżą* 
cych, m. in. oddano roboty drogowe 
w ul. S tryj skiej firmie Ciechanowicz, 
a w ul. Janowskiej firmie Dobrowolski. 
K :lku firmom oddano dostawę piasku, 
żużlu i kamienia, oraz przewozy ziemi 
materjałów i wyrobów betonuwych, 
ustalając jednocześnie cennik za te prze 
wozy. Udzielono 18 stałych wsparć mie 
sięcznych. Szeroką dyskusję przepro* 
w idzono w sprawie obniżki taryfy 
tramwajowej i powzięto odpowiednią 
decyzję, o czem szczegółowo informo* 
waliśmy wczoraj.

Komisja finansowa.
* Pod przew. wiceprezyd, Chajesa udby 
ło sie posiedzenie komisji finansowo* 
gospodarczej Rady Miejskiej, na kto* 
rem załatwiono ciągnącą się od dłuż* 
szego czagu sprawę kosztów budowy 
ul. Kąpielnej I rozrachunku z dyrekcją 
M onopolu Spirytusowego. Następnie 
obniżono czynsz dzierżawy Związkowi 
Robotniczych Stowarzyszeń Sporto* 
wych za g run t przy ul Lubieńskiej, 
wreszcie uchwalono w dwóch wypad* 
kach zamianę skrawków gruntów miej* 
skich.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś 
o godz. 7 ran© -j-ló  8 ciśn atm 733.97. G 
godz. fisfej temp. —(—23.4 ciśn. atm. 732.47. 
Wczoraj wieczorem o godz. 21*ej temp. 
—(—,15.3 ciśn. atm. 733.90.

Gimnazjum kupieckie we Lwowie.

Uigl kolejowe na przejazd do Krakowa.
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Niemcy żądają dla. siebie 35 proc.
tonażu floty brytyjskiej.

Londyn, 5  V I (PA T.) Dziś zrana 
w Foreign Office rozpoczęły się nara* 
dy  brytyjsko 5 niemieckie o zbroje* 
niach morskich. Powitał delegatów nie 
mieekich min. Simon, p-oczem przystą 
piono do obrad, w których wzięli u* 
dział ze strony brytyjskiej pods. sta* 
nu w ministerstwie spraw zagranicz* 
nych Craigie, zastępca szefa sztabu 
marynarki — kotradm irał Little i kpt. 
Danckwarts, ze strony niemieckiej — 
von Ribben.trop, adm. Schuster, kpt. 
K ideelen i attache m arynarki w Lon* 
dynie kpt. W assner.
) Agencja Reutera donosi: w spra*

Sport i Wychowanie Fizyczn e .
M istrzostwa Polski w siatkówce pań o d 

będą się w dniach 9 i 10 czerwicą we Lwo
wie. W  turnieju udział weźmie siedmiu 
m istrzów okręgowych: AZS (Warszawa),
A ZS (Wilno), AZS_ (Lwów), G ryf (Toruń), 
Pogoń (Katowice), HKS (Łódź) i Olsza 
(Kraków). Drużyny rozlosowano na dwie 
grupy w ten sposób, że rozstawiono mi- 

, strza Polski (AZSZ—W arszawa) i wicemi
strza Polski (AZS—Lwów), dolosowu.jąc: 
do  nich pozostałe drużyny. W  grupie Lei 
grać będą: AZS (Lwów) AZS (W ilno) i 
Olsza (Kraków). W grupie IL e j: AZS
(Warszawa), HKS (Łódź), G ryf (Toruń) i 
Pogoń (Katowice).

Początek rozgrywek każdorazowo o go
dzinie 10*tej rano i 16-tej na boiska D ru
giego Sokola przy ul. Kętrzyńskiego 32.

Raid motocyklowy^ Zw. Strzeleckiego. 
Klub motocyklowy Związku Strzeleckiego 
im. gen. B. Popowicza urządza w dniach 
Zielonych Świąt raid motocyklowy i samo
chodowy do Klausa—Swicy. Trasa raidu 
wynosząca 310 km. w obie strony prow a
dzi przez Stryj — Bolechów — W ygodę. 
Start nastąpi w dniu 9 bm. o godzinie 6-ej 
rano. Powrót przewidziany jest na ponie
działek 10 bm. około godz. 18*ej na metę 
przed UJK. Spodziewany jest b. liczny u- 
dział zawodników ze względu na pięknie 
położoną trasę raidu. Nawierzchnia trasy 
za wyjątkiem odcinka obok Mikołajowa — 
w  dobrym stanie. Zgłoszenia przyjmuje 
się najdalej do dnia 6 bm. godz. 20 w se
kretariacie Klubu, ul. Niemcewicza, tel. 
282-68.

Z obrad zarządu PZPN. We wtorek wie* 
czoretn odbyło się posiedzenie zarządu 
Polskiego Związku Piłki Nożnej. Najważ
niejszą sprawą, rozpatrywaną na posiedze
niu, była sprawa głośnego zatargu pomię
dzy klubami, stryjskimi a Stanisławowem, 
co, jak wiadomo, skolei wywołało kon
flikt pomiędzy PZPN. a Lwowskim O krę
gowym Związkiem Piłkarskim, który sta* 
n ą ł po stronie klubów  stryjskicli. Sprawę 
załatwiono w ten sposób, że zarząd przy* 
jął do wiadomości uchwałę Lwowskiego 
ÓZPN., wzywającą kluby stryjskie do pod 
porządkowania się zarządzeniom PZPN., 
tem samem zatarg został załatwiony.

Program radiowy.
Czwartek, 6 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11,57: Sygnał czasu. 12.05: Audycja dla
szkół. 12.30: Poranek muzyczny. 14: Płyty. 
15.35; Giełda. 15.45: Orkiestra salonowa. 
16.30: Pogadanka w jęz. francuskim. 16.45: 
Płyty. 17: Reportaż. 17.15: Słuchowisko. 
17.50: Poradnik sportowy. 18: Recital for
tepianowy. 18.15; Szkic literacki. 18.30; 
Listy i programy. 18.45: Płyty. 19.15: Fe
lie to n  literacki. 19.25: Wiad. sport. 19.35: 
Recital śpiewaczy, 19.50: Feljeton aktual
ny. 20: Koncert kameralny. 20.45: Dzien
nik wieczorny. 20.55: Odczyt. 21: Orkie
stra PR. 22: Koncert reklamowy. 22.15: 
Orkiestra PR.

0 usprawnienie komunikacji 
z Warszawą.

D nia 29 m aja br. odbyło się posiedze 
nie Komisji Kom unikacyjnej Izby, na 
którem dokonano wyboru przewodni
czącego komisji i jego zastępcy w oso* 
bach pp. r. Adolfa Kieslera oraz r. D r. 
Romana Jarosza. Z porządku dzienne* 
go P- inż. St. Rybicki wygłosił referat 
w sprawie przebudowy linji kolejowej 
Lwów — Rawa Ruska — Lublin —War* 
szawa. W  dyskusji jaka się wywiązała 
na ten tem at wskazano na konieczność 
usprawnienia komunikacji osobowej 
kresów południowo-wschodnich ze sto* 
licą przez przebudowę wspomnianej li
n ji kolejowej i dostosowanie jej do bie* 
gu pociągów pośpiesznych. W  wyniku 
dyskusji uchwalono odnieść się do mia* 
rodajnych władz z prośbą o rychłe pod* 
jęcie prac przygotowawczych, jak rów* 
nież o zarezerwowanie potrzebnych na 
ten cel funduszów z wpływów 3% Po* 
życzki Inwestycyjnej. Pozatem poru* 
szono szereg spraw dotyczących prze* 
budowy lwowskiego węzła kolejowego.

iwie narad brytyjsko * niemieckich o 
zbrojeniach m orskich obie strony za* 
chow ują jąknajdalej posuniętą dyskne 
cję. W  otoczeniu obu delegacyj pod* 
kreślają, że nie są to  rokowania, a je* 
dyn ie  wymiana informacyj. Dzisiej* 
sze posiedzenie przedpołudniow e po* 
święcono na wysłuchanie expose Rib* 
bentropa na tem at motywów, dla kto 
rych Niemcy żądają dla siebie 3l5 prc. 
tonnażu W . B rytanji. Punkt decydu* 
jący rozmowy nastąpi, gdy delegaci 
rozpoczną dyskusję o okrętach prze* 
starzałych, których W . Brytan ja ma 
znaczną ilość. Jak sądzą, sygnatarju* 
sze traktatów  waszyngtońskiego i 
londyńskiego będą inform owani o 
przebiegu rozmów.

Prezydent Estonii wyiechał z  Truskawca
do Ojczyzny.

Borysław 5 VI. (PA T.) O godzinie 
20 wyjechał z Truskawca do Tallina 
prezydent Estonji d r. K onstanty Paets 
Odjeżdżającego prezydenta żegnali na 
dworcu przedstawiciele władz z woje 
w odą lwowskim Beliną * Prazmow* 
skim, dowódcą O. K. 10 w Przemyślu, 
gen. Głuchowskim , starostą d ióhobyc 
kim Chmielewskim, dyr. Laguną, 
nacz. Samborem, płk Witschem, wła* 
ścicielem Truskawca R. Jaroszem, i in. 
na czele. N a  dworcu zebrali się rów* 
nież przedstawiciele organizacyj i tłu* 
my publiczności. Zarów no uzdrowi* 
sko jak i dworzec udekorow ane były  
biało * czarno * niebieskiemi flagami 
estońskiemi i flagami polskiemi.

N a peronie ustawiła się kom panja

Rozmowy włosko-niemieckie
o Austrji.

Paryż, 5 V I. (PA T.) „Le M atin“ w 
depeszy własnej z Rzymu donosi, że 
w  ciągu tego tygodnia będzie konty
nuow ana wymiana poglądów  między 
ambasadorem Rzeszy a podsekreta* 
rzem stanu Suvichem w sprawach, do 
tyczących E uropy Środkowej i 
W schodniej. W łochy przedewszysti* 
kiem pragną zdać sobie sprawę z tego, j 
czy jest możliwe porozumienie z Rze* 
szą co do formy i istoty układu o nie 
mieszaniu się w sprawy austriackie.

Jak wiadom o kanclerz H itler w 
swej mowie odrzucił wszelką ideę an* 
schlussu. równocześnie głosił, że na* 
ród austrjacki ma praw o do samosta* 
nowienia. Ta forma sama iw sobie zda 
je się stanowić próbę interwencji w 
spraw y narodow e A ustrji. W  Berlinie 
natom iast utrzym ują, że przeciwnie 
tw orzy ona zasadę, k tórą państwa po* 
w inny przyjąć za regułę, pozostawia* 
jąc A ustrji prawo dysponowania 
swym losem.

Roosevelt przedstawi nowy plan N. R. A.
Londyn, 5 VI. (PA T.) Prezydent 

Roosevelt w porozum ieniu z rządem 
postanowił przedstawić kongresowi 
w yjątkow y program  ustawodawczy, 
przywracający działalności N . R. A. 
na podstawach ograniczonych. Jak 
przypuszczają, prezydent przedstawi*' 
kongresowi projekt ten niezwłocznie. 
Przewidziane zarządzenia w yjątkow e 
nie mają może charakteru ostateczne, 
go. Prezydent dla poparcia „N ew De* 
al“, starać się będzie u wyborców, o 
ile możności, o bardziej rozciągłe u* 
prawnienia konstytucyjne. G abinet po 
naradzie postanowił również oprzeć na

trwałych podstawach konstytucyjnych 
znajdujący się tw senacie projekt usta 
w y o ubezpieczeniach, społecznych, 
przew idujący m. in. ulepszenia na wy 
padek starości.

Zapow iedziany przez prezydenta 
Roosevelta now y program , mający 
utrzym ać mechanizm N . R. A. bez o* 
borwiązkowego stosowania kodeksów, 
wywołał tu  i ówdzie zdziwienie. Nie* 
którzy obserw atorzy wyrazili pogląd, 
że prezydent odstępuje z N . R. A. 
więcej rzeczy, niż należało w myśl o* 
rzeczenia trybunału  najwyższego.

Akcia państwowa opieki nad niemowlętami
we Włoszech.

Rzym, w czerwcu.
Kryzys ogólny wpłynął na położę* 

nie m aterjalne wszystkich, musiał się 
zatem odbić także i na dzieciach.

A le mimo to trzeba stwierdzić fakt, 
że opieka nad dziećmi we W łoszech 
jest staranniejsza niż u nas.

Pow odu nie należy szukać w  dobro 
bycie materjalnym  obywateli włos* 
kich, lecz w większem zainteresowa* 
niu się dzieckiem, zwłaszcza rodziców 
biednych, dhorych, a w szczególności 
w  zainteresowaniu się dziećmi nieślu* 
bnemi.

Faszyzm podniósł do wielkiej god* [ 
ności opiekę państwową nad niemo* ‘ 
wlętami, jako przyszłymi obywatela*
m i.

Racjonalna organizacja sprawia, że 
opieka nad  dzieckiem nie ogranicza 
się tylko do samego dziecka, lecz roz* 
tacza się także nad jego matką.

Instytucje „M aternita Infanzia" opie 
kują się kobietą niezamężną jeszcze 
przed porodem , zabezpieczając jej po* 
b y t w tych instytucjach przed urodzę* 
niem  się dziecka i po porodzie.

O ile kobieta niezamężna ma włas* 
ny  dom i może do niego powrócić, to 
„M aternita Infanzia“ udziela jej po* 
mocy pieniężnej dla dziecka, by  mu 
zabezpieczyć dobre w arunki bytu. 
Oprócz tego organizacje te m ają swo
je poradnie, które rozdzielają środki 
żywnościowe dla dzieci i t. p.

Instytucje te czerpią środki pienięż* 
me z tak zwanych podatków  kawaler* 
skich, k tóre płacą wszyscy mężczyźni 
nieżonaci, począwszy od 25 roku  
życia.

W eźm y inny przykład opieki 
nad dzieckiem nowonarodzonem . 
Przypuśćmy, że 'm atka  jest ciężko cho 
ra, lub operow ana i nie będzie się mo 
gła zająć dzieckiem przez dłuższy

czas. Lub weźmy taką ewentualność, 
że m atka zmarła po porodzie z jakiej 
kolwiek przyczyny.

Jaki będzie teraz los dziecka?
Rzymska Klinika Pedrjatryczna ma 

specjalny oddział dla tych maleństw, 
gdzie je przynoszą zaraz po urodzę* 
njju i dzieci pozostają tem  przez 2  lata. 
W  ten sposób dziecko rośnie, chowa* 
ne racjonalnie, a po dwóch latach al* 
bo je bierze rodzina, albo też idą one 
do innych zakładów, tak zwanych 
„N idi".

A  teraz inny przykład opieki nad 
małem dzieckiem. O to mamy przed 
sobą matkę lub ojca, chorego na gru* 
żlicę, łub wiemy, że jedno z nich zmar 
ło  na tę chorobę. W  tym w ypadku 
małe dzieci idą zaraz po urodzeniu 
do specjalnego zakładu, tak  zwanego 
„Preventorio Instituto M araini", ufun 
dowanego w r. 1920 i prow adzonego 
na wysokiej stopie pod  kierownic* 
twem prof. Valagussy.

Oczywiście robi się to  celem zapo* 
biegania gruźlicy u  niemowląt.

Takich zakładów  przydałoby się w 
Polsce setki, tem bardziej, że gruźlica 
u nas jest znacznie więcej rozwinięta 
i bardziej niebezpieczna ze względu 
na klimat, niż we W łoszech.

W e wszystkich tych przykładach 
jest mowa wyłącznie o  dzieciach zdro* 
wych, którym  organizacje zabepiecza* 
ją dobre w arunki, b y  nie cierpiały one 
nędzy.

W  podobny sposób jest zorganizo* 
iwana opieka państwowa także w in* 
nych miastach włoskich.

Dzięki tej akcji śmiertelność wśród 
niemowląt zmniejszyła się bardzo zna* 
cznie, a we W łoszech rośnie nowe 
pokolenie na zdrowych i tęgich oby* 
wateli

Dr. J. Sikorska.

honorow a 6  pułku strzelców podha* 
lańskich ze sztandarem  i orkiestrą. W  
chwili, gdy na peron przybył prezy* 
dent Paets, orkiestra odegrała hymn. 
narodow y estoński i polski, a kom pa 
nja honorow a sprezentowała broń. Pre 
zydent Paets po  przyw itaniu się z 
przedstawicielami władz i dłuższej roz 
mowie z wojew odą Beliną * Prażmow 
skim odebrał rapo rt od dowódcy 
komp. honorow ej kpt. Jezierskiego i 
przeszedł przed jej frontem. Delegacja 
dziatwy szkolnej wręczyła Prezyden* 
tow i kwiaty.

Przed odjazdem pociągu Prezydent 
Paets odbył rozmowę z koresponden 
tem PAT*a, którem u oświadczył: je* 
stem serdecznie wzruszony przyjęciem 
jakiego doznałem w  Polsce. Proszę o* 
świadczyć prasie polskiej, że pobyt 
mój w Polsce, oraz kurację w Truskaw 
cu zaliczam do najmilszych chwil me
go życia. Żegnam ze wruszeniem za* 
przyjażniony naród polski i życzę mu 
z głębi serca wszelkiej pomyślności. 
Czułem się w Polsce jak u swoich.

W  chwili od jazdu  pociągu, orkie* 
stra odegrała oba hym ny narodowe, 
a komp. honorow a sprezentowała broń  
zaś zgromadzona publiczność wznosiła 
okrzyki na cześć odjeżdżającego do* 
stojnika.

PO W ITA NIE PREZYDENTA  
ESTONJI W  W ARSZAW IE.

W arszawa, 5 VI. (PA T .) Dziś przy 
był z Truskawca do W arszaw y Prezy 
dent republiki estońskiej p. Konstan* 
ty  Paets.

N a dworzec wschodni przybyli p. 
prem jer Sławek, dyr. prokołu dypl. 
Romer, w ojew oda Jaroszewicz, do* 
wódca O. K. 1 gen. Jarnuszkiewicz i 
in. — O godz 9‘25 przybył na dwo* 
rzec wschodni p. Prezydent rzeczypo 
spolitej w otoczeniu dom u cywilnego 
i wojskowego,

Pan Prezydent Rzeczypospolitej, po 
pow itaniu się z zebranymi, przy 
dźwiękach hym nu narodow ego skiero 
w ał się z p. premjerem Sławkiem w 
stronę wagonu, z którego wysiadł Pre 
zydent Estonji Paets.

Po pow itaniu się, Prezydent Estonji 
p. Paets i Pan Prezydent Rzeczypo* 
spolitej przy dźwiękach hym nu estoń 
skiego przeszli przed frontem kompa* 
nji honorowej. N astępnie p. Prezy* 
den t Estonji Paets odjechał samocho
dem  na Zam ek w towarzystwie Pana 
Prezydenta Rzplitej.

Jasny promień»w kopalni.
Pan Jan Ramizia i jego dwaj koledzy, 

pracujący w kotłowni kopalni „Modrzę* 
jów" w Niwce pod  Sosnowcem, a których 
fotografje podajemy poniżej nabyli do  
spółki ćwiartkę losu N r. 143170.

N a los ten. w IVwej klasie 32-ej Loterji 
Państwowej padło 50.000 zł. Trzej koledzy 
nie zrezygnowali z dalszych możliwości 
i  nabyli los do Lej klasy 33*ej Loterji, 
k tóra prócz zwykłych szans daje jeszcze 
możliwości wygrania w bezpłatnem ciągnie 
n iu  gwiazdkiowem. Ciągnienie Lej klasy 
już 19 b. m.

Z EKRANU,

Kapitan Korkoran.
Film czeski na ekranie kina Pałace.

Pio dosyć długiem nieoglądaniu filmów 
czeskich na naszych ekranach, ten  nowy 
obraz z Vlastą Burianem jest przypomnie
niem dobrych czasów tego komika. Przy* 
pomnieniem, bo farsa o mistyfikacji Kor- 
korana ani um yła się do „Feldmarszałka11 
czy „Rewizora11. Burian, jak Burian — jest 
taki jak zawsze dotąd, a nawet mniej wy
razisty. Atmosfera dowcipu swoista: fami- 
lijno = przedmiejska i odpowiednio ciężka- 
wa. Ale to już marka krajowa. Czujemy 
pewne pokrewieństwo z subtelnością fil
mowych dowcipów z nad Wisły.

bwl.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

III. Km 689/35. Ogłoszenie. Jan Tabaka 
Komornik Sądu grodzkiego rew. III. w 
Przemyślu, p rzy  ul. Grodzkiej 6 urzędu* 
jący na zasadzie ant. 602 kpc ogłasza, że 
dnia 8 lipca T935 o godz. 12*tej odbędzie 
się w Sądzie grodzkim w Przemyślu w 
biurze Nir. 14a (II. p.) publiczna sprzedaż 
nieruchomości położonej przy ul. Siennej 
18 J-onasa Hknla własnej, a to : 3/4 części 
real. obj, whl. 1053 ks. gr. gm. Przemyśl, 
składającej się z pb. lkat. 543/1 o obsza* 
rze 70 m kw. i  z pg. lkat. 881/3 o obsza* 
rze 90 m kw., 3/4 części real. obj. whl. 
1100 ks. gr. gm. Przemyśl, składającej się 
z ,pb. łkat. 543/2 o  obszarze 50 m kw. z 
pg. lkat. 881/4 (ogród) o obszarze 72 m 
kw. i z pg. lk.it. 881/5 (ogród) o obszarze 
50 m kw. i 3/4 części real. obj. whl. 2432 
as. gr. gm. Przemyśl, składającej się z pg. 
lkat. 879/2 (ogród) o obszarze 237 m kw. 
N a powyższych parcelach budowlanych 
znajduje się budynek mieszkalny partero* 
wy. Do powyższych realności należą na* 
stępujące przynależności: dom (oficyn i)
dla dozorcy, budynek drewniany, szta* 
chet (ogrodzenie), 5 sztuk drzew owo co* 
wych łącznej wartości 6.767 zł. 25 gr. Re* 
alności powyższe oszacowano na łączną 
kwotę 15.525 zł. Najniższa oferta wynosi 
7.762 zł. 10 gr. Licytant przystępujący do 
przetargu winien złożyć tytułem rękojmi 
1552 zł 50 gr. Protokół oszacowania i 
akta przeglądać można w godzinach urzę* 
dowych w kancelarji komornika, a na trzy 
tygodnie przed terminem licytacji w Są* 
dzie grodzkim  w Przemyślu Oddz. VIII. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 3 czerwicą 1935. 2313K

Km. 1735/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Zhorowie urzędujący 
w Zborowie przy ulicy Rynek 10 w spra* 
wie egzekucyjnej wierzyciela Powszechne* 
go Banku Związkowego w Polsce S. A. 
we Lwowie jako cesjonarjusz Firmy Ozja* 
sza W ixla . Syn we Lwowie przeciwko Sa* 
muelowi Pfeferowi i  Helenie Pfefer w 
Zborow ie na zasadzie art. 579 kpc. ob* 
wieszcza, że w dniu 17 lipca 1935 od go* 
dżin', 9*tej rano w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Zborowie odbędzie się sprze 
daż z publicznej licytacji nieruchomości 
miejskiej, składającej się z całej realności 
obj. zaginionym whl. 720 ks. gr. gm. kat. 
Zborów  o pbud. lkat. 113 względnie wedle 
protokołu zastawniczego opisania z pbud. 
lkat. 113/1 i 113/2, stanowiącej dom muro* 
wany parterowy długości 22 m., szeroko* 
ści 8 m. o 6 ubikacjach z przynależyto* 
ściami, tudzież 60 s. kw. plaau bud. i 60 
s. kw . ogrodu, poiożonej w Zborowie w 
g m icach  od wschodu do rynku, od  za* 
chodu do Magistratu, od południa do re* 
aln. Berty Brager i od północy do realn, 
Genenci Dimandowej w powiecie Zbo 
rów  wojew. Tarnopol, zapisanej w tab. 
likwdd, gm. kat. 113/1 i 113/2 obejmującej 
powierzchni 4 a. 50 'm kw., k tóra stanpwi 
własność Samuela Pfefera po  połoyrie. Nie 
ruchomość powyższa niema urządzonej 
księgi hipotecznej. Powyższa nierucho* 
mość została oszacowana na sumę 20.736 
zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny 
wywołania tj. od kwoty 10.368 zł. Licytant 
przystępujący do przetargu winien złożyć, 
rękojmię w gotow. w kwocie 2073 zł. 60 gr. 
albo w  takich papierach wartościowych, 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno tynieszozać fundusze ma
łoletnich, i że. papiery wartościowe przy* 
jęte będą w wartości 3/4 ozęści ceny gieł* 
dowej. Przy licytacaji będą zachowane u* 
stawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowem puiblicznem obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do wiadomości w arunki od* 
mienne; że prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia wła* 
sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze* 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po* 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały po* 
stanowienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji; że w  ciągu ostatnich 
2*ch tygodni przed licytacją wolno oglą* 
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8*ej do 18*ej, akta zaś postępo* 
wania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zborów , dnia 1 czerwca 1935. 2296K

Km. 332/35/4. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Sniatynie zamieszkały 
na mocy art. 602, 603, 604 ogłasza, że w 
dniu 11 czerwca 1935 o godz. ll .te j rano 
(nie później jednak niż w dwie godziny) 
w Sniatynie odbędzie się sprzedaż z prze* 
targu publicznego ruchomości, naKżąeyicn 
dio E m y Boi bnt r  w Sniatynie, składają* 
cych się i towarów bławatnych, oszacowa* 
nych na łączną sumę 1580 zł. 80 gr., na 
zaspokojenie wierzytelności Izaka Jakóba 
Lastera w Sniatynie. Powyższe ruchomości 
można oglądać pod wskazanym adresem w 
dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sniatym, dnia 30 mają 1935. 2336K

I. Km. 3/35. Obwieszczenie. Wierzyciel* 
ka: Komunalna Kasa Oszczędności miasta 
Sambora w  Samlborze przez i do rąk ad* 
w okata ' Dra Wojtasiewicza w Samborze. 
D łużnicaka: Józefa Patkowska w Sambo*
rze, ul. Przemyska 28a. N a zasadzie art. 
679 kpc. obwieszcza komornik, że w dniu 
17 lipca 1935 od godz. 10.30 rano w sali 
posiedzeń Sądu grodzkiego w Samborze

1 p. N r. 90 odbędzie się sprzedaż z pu* 
bliczmej licytacji nieruchomości whl. 766 
ks. gr. Sambor Powodowa, składającej, się 
z pgr. 698/1, na której pobudow any jest 
budynek mieszkalny i budynek gospodar* 
cży/ oraz zniszczone resztki' ogrodzenia 
nieruchomości, położonej w Samborze po* 
wiecie Samborskim województwie lwów* 
-skiem, stanowiącej własność Józefy Patko w 
skiej w Samlborze, obejmującej powierz* 
chmę 1642 m kw. Powyższa nieruchomość 
w raz z pirzynależnościami została ogzaoo* 
wana na sumę 9269 zł. 49 gr. Sprzedaż zas 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty 6179 zł. 66 gr. Licytant przystępu* 
jący do przetargu powinien złożyć rękoj* 
mię w gotowiźnie w kwocie 922 zł. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
, w Samborze. 2295K

VII. Km. 824/35. VII. Km. 1015/35. Ob* 
wieszczenie o licytacji ruchomości. Ko* 
miornik Sądu grodzkiego miejskiego wę

( I wowie rewiru VII. mający kancelarję we 
Lwowie przy ul. Piekarskiej Ic na podsta* 
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia 
domości, że dnia 11 czerwca 1935 o- godz.

• 12*tej we Lwowie, ul. Rynek 12, a o godz.
12.30 przy ul. Boimów 28, odbędzie się li* 
cytacja ruchomości, składających się, a to 
,w Rynku z wódek, likierów, urządzenia 
restauracyjnego, urządzenia, domowego, 8 
ubrań, 1 palta i złotego zegarka, oszaao* 
wanych na łąazną sumę 3110 zL  a przy 
ul. Boimów 28 z urządzenia domowego, 
ubrań, kilimów, dywanów, maszyny do  pi* 
sania, lichtarzy srebrnych, zegarka kiesaon 
kowego. Ruchomości można oglądać w 
dniu  licytacji w m.ejscu i  azasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
R tw iru VII.

Lwów, dnia 24 maja 1935. 2332K

Km. 719/34 Obwieszczenie o licytacji ru 
chomiości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie III. rewiru M arceli Szanuu* 
cki, mający kancelarję w Stanisławowie, ul. 
PieradkdegO' N r. 53 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 13 czerwca 1935 r. o godz. 9*tej w 
Stanisławlowie, ul. Kazimierzowska N r. 30 
odbędzie się licytacja ruchomości, należą* 
cyioh do Pinkasa Dermana i Tiow., składa* 
jącydh się z materjałów bławatnych, urzą* 
dzenda domowego, 2 futer, 1 maszyny do 
szycia, oszacowanych m  łączną sumę zł. 
po u ad 500. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym. i , ,

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Stanisławów, 14 maja 1935. 2338K

III. Km. 116/35. Obwi ę szczenię o  licyta*
qji ruchiomuści. Konno,rr IŁ >aelu grodzkie*
go, w Czortkowie Rewiru TIL mający kam 
celarję w gmachu Sądu drzwi N i. 16 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do. pubłi* 
cznej wiadomości, że dnia 24 czerwca 1935 
o godzinie 14*tej na targowicy w Czortho 
wie odbędzie się licytacja w pierwszym 
terminie ruchomości, należących do  Anto* 
niego Zawadzkiego * Ochockiego, właśc. 
dó b r W Bialobożnicy, składających się z 
20 szt. świń, każda sztuka okoła 135 kg. 
wagi, oszacowanych na łączną sumę 1.350 
zł. Ruchomości można oglądać w dniu li* 
cytacji w miejscu i  czasie wyżej oznaczo* 
nym. ; !

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 111. 
Czortków, dnia 1 czerwca 1935. 2341K

III. Km. 2493/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Czortkowie Rewiru III. mający 
kancelarję w gmachu Sądu drzwi N r. 16 
n a  podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
blicznej wiadomości, że dnia 24 czerwca 
1935 o, godzinie 14*tej na targowicy w 
Czortkowie odbędzie się licytacja w dru* 
gim terminie ruchomości, należących do 
Antoniego Zawadzkiego Ochockiego, właś* 
ciciela dóbr w Białobożnicy, składających 
się z 60 szt. świń, każda sztuka około 200 
kg. wagi, oszaaowanyoh n a  łączną sumę 
8.500 zł. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i  czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. 
Czortków, dnia 1 czerwca 1935. 2340K

Km. 1701/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Skolem na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, że w spr iwie egze 
kucyjnej małol. Eudokiji Kanyniec w Za* 
dzielsku przeciwko Józefowi Tyczyńskie* 
mu synowi Michała w Skolem pto. 100 do* 
larów  zpn. w dniu 9 lipca 1935 o godzinie 
10 przed południem  w sali Nr. 10 Sądu 
grodzkiego w Skolem odbędzie się sprze* 
daż przez p u b R cS ą licytację 17/24 części 
realności obj. whl. 886 ks. gr. gm. kat. 
Skole. Realność sprzedać się mająca składa 
się z parceli budowlanej lkat. 172, stano* 
wiącej plac budowlany i parceli gruntowej 
lkat. 123, stanowiącej ogród, położonych 
przy ulicy Piłsudskiego, łącznego obszaru 
13 arów 36 m kw., ocenionej na 19.993 zł. 
23 gr. Cena wywołania wynosi 14.993 zł. 
90 gr. Licytant przystępujący do przetargu 
powinien złożyć rękojmię w kwocie 1499 
złotych jako 1/10 część ceny oszacowania 

Komornik Sądu Grodzkiego.
Skole, dńia 31 maja 1935. 2337K

I. Km. 1404/34. Obwieszczenie o licyta* 
oji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Tuirce n/Str. rewiru I. Zygmunt 
Kędzierski, mający kancelarję w Turce 
n/Str. ul. Rynek N r. 4 na podstawie art. 
676 i  679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, że dnia 16 lipca 1935 r. o, godz.

10.30 w Sądzie grodz, w Turce n/Str. od* 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Leiz“ a 
Chaima Feilera w Turce n/Str. 1) niewy* 
dzielonej połowy nieruchomości, niehipote 
kowanej, położonej w Turce n/Str. przy 
ul. Młynarskiej o obszarze około 3200 ni 
kw., na której jost wymurowany dom nńe* 
szkdlny, przybudów ka o 1 pokoju i przy* 
budówka, w której mieści się stajnia, młyn 
wiodny, komora i szopa tartaczna. 2) nie* 
wydzielonej połowy parceli gruntowej o 
obszarze około 1500 m kw., stanowiącej 
łąkę. 3) z niewydzielonej połowy z 8 mor* 
gów pola położonych w niwie „Portki" w 
Turce, Lipy w granicach od wschodu z 
grunt. Emila Komarnickiego, od zachodu 
i północy z grunt. W ładysława Wilczyn* 
skiego, od południa z gruntem Bazylego 
Bilińskiego. Nieruchomość oszaoowana ao» 
stała na sumę zł. 8538 gr. 50, cena zaś wry* 
w ołania wynosi zł. 6403 gr. 88. Przystępu* 
jący do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości złotych 853 gr. 85. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartośdjowrych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki oa« 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
olsoby te przed rozpoczęciem pTzeiargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo
0 zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chiomość w dni powszednie od godziny 
8*ej do 18*ej, akta zaś postępowania egze. 
kueyjnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim w Turce n/Str. sala N r. 3, II. 
piętro.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Turka n/Str., dnia 4 maja 1935. 2335K

Km. 101/35/31. Obwieszczenie o przy* 
musowej licytacji nieruchomości. Wierzy* 
ciel; Bank G ospodarstwa Krajowego Oddz. 
We Lwowie. Dłużnik: Stanisław Kazimierz 
M ateusz 3 im. Wiszniew-ski w Brzezanach. 
W ierzytelność 184 zł. 60 gr. itd. zpn. Dnia 
25 lipca 1935 o godzinie 9*tej przed połu* 
dniem sprzedane zostaną w Sądzie grodz* 
k; m w Brzeżanach w biurze N r. 35 w dro* 
dze publicznej licytacji realność obj. whl.
1J48 ks. gr. gin. Brzeżany dłużnika własna 
dla której księgę gruntową prowadzi Sąd 
okręgowy w Brzeżanach I. pirtro biuro 
N r. 64. P o d lan a  licytacji realność należy 
do typu realności miejskich, położona jest 
przy  ulicy Potockich N r. 21. Realność wy* 
żej opisana została oszacowana na 21.051 
zł., wiobec czego oena wywołania wynosi 
okrągło kwiotę 15.790 zł., poniżej której 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Każdy 
przystępujący do licytacji winien złożyć do 
rąk  Komornika przed rozpoczęciem prze* 
targu rękojmię wynoszącą okrągło ^kwiotę 
2.106 zł., a to albo gotówką albo w "takich 
papierach wartościowych lub książeczkach 
wkładko wy,ch, w których można lokować 
tundusze nieletnich, przyczem zaznacza się, 
ż/e papiery wartościowe przyjęte bęcL  ̂ w 
wysolkiości 3/4 części ich ceny giełdowej. 
Przy licytacji zachowane zostaną warunki 
ustawowe, ewentualne zmiany podane bę* 
dą do  wiadomości dodatkowiem publioz. 
nem obwieszczeni, r,. Ewentualne prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
'Cyta,qji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowiodu, że wniosły powództwa o zwoi* 
ni nie nieruchomości lub  jej części od egze 
kucji i żc uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. Przedmiotową realność wolno oglą* 
dać w czasie od 10 do 25 lipca 1935 to . 
dziennie między godziną 8 a 18*tą, akta 
zaś dotyczące tego postępowania egzeku* 
cyjnego w S |dzie grodzkim w Brzeżanach 
biuro N r. 35 w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brzeżany, dnia 29 maja 1935. 2291K

FIRMY.
Firm. 19jl/29 C. V. 45. W pis nozwiąza* 

nia ii likwidacji Spółki. [)io rejestru wpi* 
san,o 4 listopada 1929. Brzmienie firmy: 
"Księgarnia Nauczycielska Spółka z o,gr. 
odp. . Siedziba: Lwów. Zm iany: Uchwałą 
Walnego Zgromadzenia z dnia 23 marca 
1929 postanowiono rozwiązanie i likwida* 
cję Spółki. Zawiadowców A leksandra Le* 
wieki ego i A leksandra Mazano*wski ego wy* 
kreślą się. Likwidatorem wybrano Xymcny 
Lewicką ul. M ikołaja 23. ' 2323

Sąd okręgowy cyw, jako handlowy.
We Lwowie, dnia 16 października 1929.

U ZN A N IE  Z A  ZMARŁEGO.
I T 23/35. Józef Gruzła, syn Franciszka

1 Rozalji z Liszków Gruzłowej, urodzony 
w dniu 21 marca 1887 w W oli Radziszow* 
skiej, miał zginąć w Stanach Zjednoczo* 
nych Ameryki Półn. w roku 1915 w ko* 
palni, dokąd wyjechał w roku 1908. Za* I 
rządza się postępowanie celem, uznania | 
wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem i 
ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono 
wiadomości o zaginionym tut. Sądowi. Po* 
szukiwanego Józefa G ruzła wzywa się, aby 
stawił się przed podpisanym sądem lub w 
inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 12

czerwca 1936 sąd na ponowny wniosek o* 
rzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego. 

Sąd Okręgowy 'Wydział I.
W  Krakowie, 8 maja 1935. 2328

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

KOLEJ LOKALNA T A R N Ó W -SZ C Z U * 
C IN  S. A.

I. OGŁOSZENIE.
Stosownie dc postanowień §§. 10—19

statutu ogłasza się, że XXIV Zwyczajne 
W alne Zgromadzenie Akcjionarjuszy Spółki 
Akcyjnej „Kolej Lokalna Tarnów —Szczu* 
cin." odbędzie się dnia 3 lipca 1935 o 
godzinie 9 przedpołudniem  w lokalu Biura 
M ałopolskich Koleji Lokalnych we Lwio* 
wie, przy ul. Jagiellońskiej N r. 1 (Gmach 
Galie. Kasy Oszczędności).

Przedmiotem obrad b ęd ą :
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 

zdania Zarządu z czynności oraz Rady 
Nadzorczej o zamknięciu rachunków za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1934 
i  uchwała ao do udzielenia absolutorjum 
Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Odwołanie uchwały W alnego Zgro* 
madzenia Akcjionarjuszy z d rra 29 wrze* 
śnia 1934, dotyczącej zmiany §. 36 siatutu 
i powzięcie następującej: ,.Zarząd może 
upoważnić Naczelnika Biura M ałopolskich 
Koleji Loi.alnych lub inną osobę z poza 
Zarządu do samodzielnego działania z 
prawem _podpisu w sprawach, nie przekra* 
'czających zakresu zwykłego Zarządu a w 
'Szczególności z wyłączeniem spraw zbycia

, przedsiębiorstwa, wydzierżawienia i usta* 
nowienia na niem prawa użytkowania, zby 
wania i obciążania nieruchomości, prowa* 
dzenia sporów i zawierania ugód, czynie* 
n ia zapisów na sąd polubow ny, podpisy* 
wania weksli, i czeiców oraz zaciągania po* 
życzek".

W edług postanowieD §. 20 statutu każda 
akcja daje prawo uczestniczenia w Wal* 
nem Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona 
przynajmniej na 7 dni przed terminem 
Zgrom adzenia w Kasie Spółk*. lub w Od* 
dziale Banku Gospodarstw a Krajowego 
we Lwowie i  nie będzie odebrana przed 
ukończeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po* 
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 18 
czerwca 1935 w Zarządzie we Lwowie, 
przy  ul. Jagiellońskiej N r. 1 (.Gmach Ga* 
lic. Kasy Oszczędności). 2329

ZARZĄD.

II. OGŁOSZENIE.
Zacz4<l Fabryki Konstm Zygmunra Ru* 

ckera S. A .  we Lw ow ie  zwołu je Zwyczajne
Walno Zgromadzenie na dzień 18 czerwca 
1935 r. o. g. 13i*tej w lokalu  Spółki, ' ul* 
Żółkiewska 223 z porządkiem dziennym:

1) W ybór przewodniczącego, 2) Zatwier* 
dzenie .protokołu poprzedniego Zgroma* 
dzenia, 3) Zamknięcie rachunków za okres 
1. I. 1934 do 31. III. 1935 r. sprawozdania 
Zarządu i  Rady N adzorczej, udzielenie 
absolutorjum, 1) Powzięcie uchwały odno* 
Śnie zamknięcia rachunków, 5) W ybór 
członków Rady Nadzorczej, 6) W nioski 
i interpelacje.

Akojonarjusze zamierzający uczestniczyć 
w W alnem Zgromadzeniu winni naipóź* 
niej 10 czerwca br. złożyć w Zarządzie 
Spółki swoje akcje. 2331

Zarząd’ Polsko-W łoskiej Spółki Akcyjnej 
dla Przemysłu N alrow tgo ,.B o n  a r  i v  a" 

we Lwowie
zawiadamia P. T. Akcionafjuszów, że
W ALNE ZGROM ADZENIE SPÓŁKI

odbędzie się 28 czerwca 1935 o godzinie 
16*iej w biurach Spółki we Lwowie, ulica 
Rułowskiego 1, z następującym porządkiem 

dziennym -
1) spraw ozdanie Zarządu z czynności za 

l.ok 1934 i przedłożenie dotyczącego bi* 
lansu; 2) Sprawozdanie Komisji rewizyj* 
nej i udzielenie absolutorjum  Zarządowi;
3) W ybór członków Komisji rewizyjnej;
4) W olne vvnioski.

Celem skorzystania z prawa głosu na* 
leży złożyć swe akcje najpóźniej na 8 dni 
przed terminem W alnego Zgromadzenia w 
kasie Spółki we Lwowie. 2320

KOLEJ LOKALNA M U SZY N A -K R Y * 
N IC A  S. A. w likwidacji.

I. Ogłoszenie o otwarciu likwidacji Spółki.
XIX Zwyczajne W alne Zgromadzenie 

akcjonariuszy Spółki akcyjnej „Kolej Lo* 
kalii a M uszyna—Krynica" uchwaliło w 
dniu 23 maja 1935 otwarcie likwidacji 
Spółki z dniem 24 maja 1935.

W obec tego wzywa się wierzycieli Spół* 
ki do zgłoszenia ich wierzytelności do dnia 
8 lutego 1936 roku w Biurze Małopol* 
skich Koleji Lokalnych we Lwowie, przy 
ul. Jagiellońskiej Nr. 1 (Gmach Galie Ka* 
sy Oszczędności).
„Kolej Lokalniai M uszyna—Krynica S. A. 

w likwidacji"
Dr. Otto Nadolski mu., Stanisław Wierzbi* 
cki mp., Bronisław W ójcik mp., Mgr. Jan 

Zajas mp. 2225

WZYV. A  się wierzycieli firmy „Cheno. 
poi" Spółdzielnia z ogr. odpow. we Lwo* 
wie do zgłoszenia swych pretensji do rąk 
likwidatora w przeciągu roku od dnia o* 
głoszenia.

Likwidator H. Fischer
Lwów, Fredry 7. 2321
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